




































































Distrito PAN PRD MC
PAN-PRD-

MC
PAN-PRD PAN-MC PRD-MC

VOTACIÓN 

VALIDA

 CAND. NO 

REGISTRADOS

 VOTOS 

NULOS

Distrito 01 30,601 2,767 41,288 1,088 130 502 202 76,578 477 7,669

Distrito 02 49,086 1,837 37,225 N/R N/R N/R N/R 88,148 597 6,975

Distrito 03 54,765 1,546 48,842 N/R N/R N/R N/R 105,153 173 9,916

Distrito 04 17,170 1,336 32,937 330 36 207 41 52,057 176 4,660

Distrito 05 8,932 2,290 47,898 N/R N/R N/R N/R 59,120 30 6,267

Distrito 06 24,149 1,498 44,711 N/R N/R N/R N/R 70,358 258 5,332

Distrito 07 11,181 992 34,572 N/R N/R N/R N/R 46,745 171 4,612

Distrito 08 34,630 1,362 46,805 375 41 263 30 83,506 425 5,657

Distrito 09 18,397 1,905 53,072 435 45 328 65 74,247 476 6,912

Distrito 10 32,886 992 34,138 396 54 295 43 68,804 507 4,048

Distrito 11 19,929 2,457 56,410 N/R N/R N/R N/R 78,796 193 6,943

Distrito 12 15,035 2,768 72,066 765 63 298 149 91,144 429 4,502

Distrito 13 22,182 1,181 35,992 531 57 269 40 60,252 400 5,065

Distrito 14 21,633 1,455 54,302 N/R N/R N/R N/R 77,390 118 7,597

Distrito 15 23,737 3,413 35,414 694 123 412 116 63,909 64 7,351

Distrito 16 18,147 1,748 40,215 N/R N/R N/R N/R 60,110 156 6,629

Distrito 17 18,047 2,434 38,487 1,012 65 341 68 60,454 98 6,106

Distrito 18 23,635 6,578 41,469 873 159 313 386 73,413 102 8,152

Distrito 19 14,624 6,863 41,593 734 151 229 202 64,396 313 7,253

Distrito 20 15,962 2,138 49,821 N/R N/R N/R N/R 67,921 192 5,727



DISTRITO PAN
PAN-PRD-

MC

VOTOS 

COALICIÓN AL 

PAN 

PAN-PRD

VOTOS 

COALICIÓN AL 

PAN 

PAN-MC

VOTOS 

COALICIÓN AL 

PAN 

PRD-MC

VOTOS 

COALICIÓN AL 

PAN 

SUMA DE VOTOS 

COALICIÓN AL PAN 

SUMA DE VOTOS 

PAN + COALICIÓN

VOTOS VALIDOS 

TOTAL ELECCIÓN  
PORCENTAJE %

Distrito 02 49,086 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 0 49,086 144,286 34.02

Distrito 03 54,765 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 0 54,765 174,862 31.32

Distrito 10 32,886 396 132.00 54 27.00 295 147.50 43 0 306 33,192 175,599 18.90

Distrito 01 30,601 1,088 362.67 130 65.00 502 251.00 202 0 679 31,280 166,322 18.81

Distrito 08 34,630 375 125.00 41 20.50 263 131.50 30 0 277 34,907 208,062 16.78

Distrito 15 23,737 694 231.33 123 61.50 412 206.00 116 0 499 24,236 163,507 14.82

Distrito 18 23,635 873 291.00 159 79.50 313 156.50 386 0 526 24,161 170,156 14.20

Distrito 06 24,149 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 0 24,149 172,507 14.00

Distrito 13 22,182 531 177.00 57 28.50 269 134.50 40 0 340 22,522 163,253 13.80

Distrito 17 18,047 1,012 337.33 65 32.50 341 170.50 68 0 539 18,586 152,763 12.17

Distrito 16 18,147 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 0 18,147 153,827 11.80

Distrito 14 21,633 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 0 21,633 189,076 11.44

Distrito 20 15,962 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 0 15,962 141,312 11.30

Distrito 04 17,170 330 110.00 36 18.00 207 103.50 41 0 231 17,401 155,772 11.17

Distrito 09 18,397 435 145.00 45 22.50 328 164.00 65 0 332 18,729 168,592 11.11

Distrito 11 19,929 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 0 19,929 182,698 10.91

Distrito 12 15,035 765 255.00 63 31.50 298 149.00 149 0 436 15,471 168,058 9.21

Distrito 07 11,181 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 0 11,181 129,232 8.65

Distrito 19 14,624 734 244.67 151 75.50 229 114.50 202 0 435 15,059 180,041 8.36

Distrito 05 8,932 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 0 8,932 150,154 5.95

ANEXO ESTADÍSTICO A LOS LINEAMIENTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

BLOQUES DE COMPETIVIDAD PAN DIPUTACIONES DE MAYORIA RELATIVA                                                                                                                                                                                                                                            

PROCESO ELECTORAL 2020 - 2021

V
o

ta
ci

ó
n

 a
lt

a
M

u
je

re
s 

5
 H

o
m

b
re

s
5

V
o

ta
ci

ó
n

 b
aj

a
M

u
je

re
s 

5
 H

o
m

b
re

s
5

Postular al menos una 
fórmula de un género 

distinto en los primeros 
cinco distritos que integren 



Distrito PRI
VOTACIÓN 

VALIDA

 CAND. NO 

REGISTRADOS

 VOTOS 

NULOS

Distrito 01 35,322 35,322 477 7,669

Distrito 02 23,222 23,222 597 6,975

Distrito 03 31,905 31,905 173 9,916

Distrito 04 22,043 22,043 176 4,660

Distrito 05 22,361 22,361 30 6,267

Distrito 06 19,769 19,769 258 5,332

Distrito 07 19,026 19,026 171 4,612

Distrito 08 24,221 24,221 425 5,657

Distrito 09 22,357 22,357 476 6,912

Distrito 10 15,436 15,436 507 4,048

Distrito 11 24,488 24,488 193 6,943

Distrito 12 10,136 10,136 429 4,502

Distrito 13 19,215 19,215 400 5,065

Distrito 14 19,342 19,342 118 7,597

Distrito 15 32,300 32,300 64 7,351

Distrito 16 27,660 27,660 156 6,629

Distrito 17 32,778 32,778 98 6,106

Distrito 18 40,567 40,567 102 8,152

Distrito 19 30,711 30,711 313 7,253

Distrito 20 21,853 21,853 192 5,727



DISTRITO PRI
VOTOS VALIDOS 

TOTAL ELECCIÓN  
PORCENTAJE %

Distrito 18 40,567 170,156 23.84

Distrito 17 32,778 152,763 21.46

Distrito 01 35,322 166,322 21.24

Distrito 15 32,300 163,507 19.75

Distrito 03 31,905 174,862 18.25

Distrito 16 27,660 153,827 17.98

Distrito 19 30,711 180,041 17.06  

Distrito 02 23,222 144,286 16.09

Distrito 20 21,853 141,312 15.46

Distrito 05 22,361 150,154 14.89

Distrito 07 19,026 129,232 14.72

Distrito 04 22,043 155,772 14.15

Distrito 11 24,488 182,698 13.40

Distrito 09 22,357 168,592 13.26

Distrito 13 19,215 163,253 11.77

Distrito 08 24,221 208,062 11.64

Distrito 06 19,769 172,507 11.46

Distrito 14 19,342 189,076 10.23

Distrito 10 15,436 175,599 8.79

Distrito 12 10,136 168,058 6.03

ANEXO ESTADÍSTICO A LOS LINEAMIENTOS                                                                                          

BLOQUES DE COMPETIVIDAD PRI DIPUTACIONES  DE MAYORIA RELATIVA                                                                                                                                                                                             

PROCESO ELECTORAL 2020 -  2021
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Postular al menos una 
fórmula de un género 

distinto en los primeros 
cinco distritos que integren 

la lista



Distrito PAN PRD MC
PAN-PRD-

MC
PAN-PRD PAN-MC PRD-MC

VOTACIÓN 

VALIDA 

 CAND. NO 

REGISTRADOS

 VOTOS 

NULOS

Distrito 01 30,601 2,767 41,288 1,088 130 502 202 76,578 477 7,669

Distrito 02 49,086 1,837 37,225 N/R N/R N/R N/R 88,148 597 6,975

Distrito 03 54,765 1,546 48,842 N/R N/R N/R N/R 105,153 173 9,916

Distrito 04 17,170 1,336 32,937 330 36 207 41 52,057 176 4,660

Distrito 05 8,932 2,290 47,898 N/R N/R N/R N/R 59,120 30 6,267

Distrito 06 24,149 1,498 44,711 N/R N/R N/R N/R 70,358 258 5,332

Distrito 07 11,181 992 34,572 N/R N/R N/R N/R 46,745 171 4,612

Distrito 08 34,630 1,362 46,805 375 41 263 30 83,506 425 5,657

Distrito 09 18,397 1,905 53,072 435 45 328 65 74,247 476 6,912

Distrito 10 32,886 992 34,138 396 54 295 43 68,804 507 4,048

Distrito 11 19,929 2,457 56,410 N/R N/R N/R N/R 78,796 193 6,943

Distrito 12 15,035 2,768 72,066 765 63 298 149 91,144 429 4,502

Distrito 13 22,182 1,181 35,992 531 57 269 40 60,252 400 5,065

Distrito 14 21,633 1,455 54,302 N/R N/R N/R N/R 77,390 118 7,597

Distrito 15 23,737 3,413 35,414 694 123 412 116 63,909 64 7,351

Distrito 16 18,147 1,748 40,215 N/R N/R N/R N/R 60,110 156 6,629

Distrito 17 18,047 2,434 38,487 1,012 65 341 68 60,454 98 6,106

Distrito 18 23,635 6,578 41,469 873 159 313 386 73,413 102 8,152

Distrito 19 14,624 6,863 41,593 734 151 229 202 64,396 313 7,253

Distrito 20 15,962 2,138 49,821 N/R N/R N/R N/R 67,921 192 5,727



DISTRITO PRD
PAN-PRD-

MC

VOTOS 

COALICIÓN AL 

PRD 

PAN-PRD

VOTOS 

COALICIÓN AL 

PRD

PAN-MC

VOTOS 

COALICIÓN AL 

PRD 

PRD-MC

VOTOS 

COALICIÓN AL 

PRD 

SUMA DE VOTOS 

COALICIÓN AL PRD 

SUMA DE VOTOS 

PRD + COALICIÓN

VOTOS VALIDOS TOTAL 

ELECCIÓN  
PORCENTAJE %

Distrito 18 6,578 873 291.00 159 79.00 0 0 386 193.00 563 7,141 170,156 4.20

Distrito 19 6,863 734 244.00 151 75.00 0 0 202 101.00 420 7,283 180,041 4.05

Distrito 15 3,413 694 231.33 123 61.00 0 0 116 58.00 350 3,763 163,507 2.30

Distrito 01 2,767 1,088 362.00 130 65.00 0 0 202 101.00 528 3,295 166,322 1.98

Distrito 12 2,768 765 255.00 63 31.00 0 0 149 74.00 360 3,128 168,058 1.86

Distrito 17 2,434 1,012 337.33 65 32.00 0 0 68 34.00 403 2,837 152,763 1.86

Distrito 05 2,290 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 0 2,290 150,154 1.53

Distrito 20 2,138 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 0 2,138 141,312 1.51

Distrito 11 2,457 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 0 2,457 182,698 1.34

Distrito 02 1,837 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 0 1,837 144,286 1.27

Distrito 09 1,905 435 145.00 45 22.00 0 0 65 32.00 199 2,104 168,592 1.25

Distrito 16 1,748 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 0 1,748 153,827 1.14

Distrito 04 1,336 330 110.00 36 18.00 0 0 41 20.00 148 1,484 155,772 0.95

Distrito 03 1,546 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 0 1,546 174,862 0.88

Distrito 06 1,498 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 0 1,498 172,507 0.87

Distrito 13 1,181 531 177.00 57 28.00 0 0 40 20.00 225 1,406 163,253 0.86

Distrito 14 1,455 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 0 1,455 189,076 0.77

Distrito 07 992 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 0 992 129,232 0.77

Distrito 08 1,362 375 125.00 41 20.00 0 0 30 15.00 160 1,522 208,062 0.73

Distrito 10 992 396 132.00 54 27.00 0 0 43 21.00 180 1,172 175,599 0.67

ANEXO ESTADÍSTICO A LOS LINEAMIENTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

BLOQUES DE COMPETIVIDAD PRD DIPUTACIONES DE MAYORIA RELATIVA                                                                                                                                                                                                                                        

PROCESO ELECTORAL  2020 - 2021
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Postular al menos una 
fórmula de un género 

distinto en los primeros 
cinco distritos que integren 

la lista



Distrito PT MORENA PES
PT-MORENA-

PES
PT-MORENA PT-PES

MORENA-

PES

VOTACIÓN 

VALIDAD 

 CAND. NO 

REGISTRADOS

 VOTOS 

NULOS

Distrito 01 6,909 32,250 1,475 629 350 43 218 41,874 477 7,669

Distrito 02 1,414 16,259 1,158 221 102 6 67 19,227 597 6,975

Distrito 03 1,942 17,083 2,834 N/R N/R N/R N/R 21,859 173 9,916

Distrito 04 2,815 32,836 1,891 854 340 40 218 38,994 176 4,660

Distrito 05 2,517 41,271 1,057 659 321 23 191 46,039 30 6,267

Distrito 06 3,008 36,052 2,198 817 286 51 213 42,625 258 5,332

Distrito 07 3,444 32,195 2,097 936 376 49 202 39,299 171 4,612

Distrito 08 2,420 37,231 1,780 709 236 8 257 42,641 425 5,657

Distrito 09 4,725 49,836 3,932 1,045 448 43 233 60,262 476 6,912

Distrito 10 2,328 25,673 1,853 729 225 25 216 31,049 507 4,048

Distrito 11 4,022 48,286 3,410 1,107 446 44 330 57,645 193 6,943

Distrito 12 2,752 43,251 2,852 1,280 300 50 281 50,766 429 4,502

Distrito 13 2,556 33,341 2,088 1,038 275 42 286 39,626 400 5,065

Distrito 14 3,296 42,804 2,616 1,092 480 59 375 50,722 118 7,597

Distrito 15 3,363 37,841 8,690 772 266 82 345 51,359 64 7,351

Distrito 16 0 0 0 54,276 0 0 0 54,276 156 6,629

Distrito 17 2,714 32,205 1,947 608 217 20 102 37,813 98 6,106

Distrito 18 2,791 35,599 1,548 N/R N/R N/R N/R 39,938 102 8,152

Distrito 19 4,608 42,086 2,826 620 202 39 206 50,587 313 7,253

Distrito 20 2,953 33,811 2,750 845 437 71 302 41,169 192 5,727

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco

DIPUTADOS  MAYORIA RELATIVA

*Resultados a partir de recuentos en Consejos Distritales y Consejos Municipales

N/R= No Registró candidatos



DISTRITO PT

PT-

MORENA-

PES

VOTOS 

COALICIÓN AL 

PT

PT-

MORENA

VOTOS 

COALICIÓN AL 

PT 

PT-PES

VOTOS 

COALICIÓN AL 

PT 

SUMA DE 

VOTOS 

COALICIÓN AL 

PT

SUMA DE 

VOTOS PT + 

COALICIÓN

VOTOS VALIDOS 

TOTAL ELECCIÓN  
PORCENTAJE %

Distrito 16 0 54,276 18,092.00 0 0.00 0 0.00 18,092 18,092 153,827 11.76

Distrito 01 6,909 629 209.67 350 175.00 43 21.50 406 7,315 166,322 4.40

Distrito 09 4,725 1,045 348.33 448 224.00 43 21.50 594 5,319 168,592 3.15

Distrito 07 3,444 936 312.00 376 188.00 49 24.50 525 3,969 129,232 3.07

Distrito 19 4,608 620 206.00 202 101.00 39 20.00 328 4,936 180,041 2.74

Distrito 11 4,022 1,107 369.00 446 223.00 44 22.00 614 4,636 182,698 2.54

Distrito 20 2,953 845 281.00 437 218.00 71 36.00 535 3,488 141,312 2.47

Distrito 15 3,363 772 257.33 266 133.00 82 41.00 431 3,794 163,507 2.32

Distrito 04 2,815 854 284.00 340 170.00 40 20.00 474 3,289 155,772 2.11

Distrito 14 3,296 1,092 364.00 480 240.00 59 29.50 634 3,930 189,076 2.08

Distrito 06 3,008 817 272.33 286 143.00 51 25.50 441 3,449 172,507 2.00

Distrito 12 2,752 1,280 426.67 300 150.00 50 25.00 601 3,353 168,058 1.99

Distrito 17 2,714 608 202.00 217 108.00 20 10.00 320 3,034 152,763 1.99

Distrito 05 2,517 659 219.00 321 160.00 23 12.00 391 2,908 150,154 1.94

Distrito 13 2,556 1,038 346.00 275 137.50 42 21.00 504 3,060 163,253 1.87

Distrito 18 2,791 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0.00 0 2,791 170,156 1.64

Distrito 10 2,328 729 243.00 225 112.50 25 12.50 368 2,696 175,599 1.54

Distrito 08 2,420 709 236.33 236 118.00 8 4.00 358 2,778 208,062 1.34

Distrito 03 1,942 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0.00 0 1,942 174,862 1.11

Distrito 02 1,414 221 73.00 102 51.00 6 3.00 127 1,541 144,286 1.07

ANEXO ESTADÍSTICO A LOS LINEAMIENTOS                                                                                                                                                                                                                                                                           

BLOQUES DE COMPETIVIDAD PT DIPUTACIONES DE MAYORIA RELATIVA                                                                                                                                                                                                                       

PROCESO ELECTORAL 2020 - 2021
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Postular al menos una 
fórmula de un género 

distinto en los primeros 
cinco distritos que integren 

la lista



Distrito PVEM
VOTACIÓN 

VALIDA 

 CAND. NO 

REGISTRADOS

 VOTOS 

NULOS

Distrito 01 6,716 6,716 477 7,669

Distrito 02 8,715 8,715 597 6,975

Distrito 03 9,859 9,859 173 9,916

Distrito 04 4,889 4,889 176 4,660

Distrito 05 5,821 5,821 30 6,267

Distrito 06 5,260 5,260 258 5,332

Distrito 07 5,214 5,214 171 4,612

Distrito 08 5,584 5,584 425 5,657

Distrito 09 7,354 7,354 476 6,912

Distrito 10 4,033 4,033 507 4,048

Distrito 11 6,137 6,137 193 6,943

Distrito 12 4,728 4,728 429 4,502

Distrito 13 5,101 5,101 400 5,065

Distrito 14 6,078 6,078 118 7,597

Distrito 15 15,025 15,025 64 7,351

Distrito 16 7,815 7,815 156 6,629

Distrito 17 15,423 15,423 98 6,106

Distrito 18 9,572 9,572 102 8,152

Distrito 19 10,879 10,879 313 7,253

Distrito 20 7,570 7,570 192 5,727



DISTRITO PVEM
VOTOS VALIDOS 

TOTAL ELECCIÓN  
PORCENTAJE %

Distrito 17 15,423 152,763 10.10

Distrito 15 15,025 163,507 9.19

Distrito 19 10,879 180,041 6.04

Distrito 02 8,715 144,286 6.04

Distrito 03 9,859 174,862 5.64

Distrito 18 9,572 170,156 5.63

Distrito 20 7,570 141,312 5.36

Distrito 16 7,815 153,827 5.08

Distrito 09 7,354 168,592 4.36

Distrito 01 6,716 166,322 4.04

Distrito 07 5,214 129,232 4.03

Distrito 05 5,821 150,154 3.88

Distrito 11 6,137 182,698 3.36

Distrito 14 6,078 189,076 3.21

Distrito 04 4,889 155,772 3.14

Distrito 13 5,101 163,253 3.12

Distrito 06 5,260 172,507 3.05

Distrito 12 4,728 168,058 2.81

Distrito 08 5,584 208,062 2.68

Distrito 10 4,033 175,599 2.30

ANEXO ESTADÍSTICO A LOS LINEAMIENTOS                                                                             

BLOQUES DE COMPETIVIDAD PVEM DIPUTACIONES  DE MAYORIA RELATIVA                                                                                                                                                                                             

PROCESO ELECTORAL   2020- 2021

V
o

ta
ci

ó
n

 a
lt

a
M

u
je

re
s 

5
 H

o
m

b
re

s
5

V
o

ta
ci

ó
n

 b
aj

a
M

u
je

re
s 

5
 H

o
m

b
re

s
5

Postular al menos una 
fórmula de un género 

distinto en los primeros 
cinco distritos que integren 

la lista



Distrito PAN PRD MC
PAN-PRD-

MC
PAN-PRD PAN-MC PRD-MC

VOTACIÓN 

VALIDA

 CAND. NO 

REGISTRADOS

 VOTOS 

NULOS

Distrito 01 30,601 2,767 41,288 1,088 130 502 202 76,578 477 7,669

Distrito 02 49,086 1,837 37,225 N/R N/R N/R N/R 88,148 597 6,975

Distrito 03 54,765 1,546 48,842 N/R N/R N/R N/R 105,153 173 9,916

Distrito 04 17,170 1,336 32,937 330 36 207 41 52,057 176 4,660

Distrito 05 8,932 2,290 47,898 N/R N/R N/R N/R 59,120 30 6,267

Distrito 06 24,149 1,498 44,711 N/R N/R N/R N/R 70,358 258 5,332

Distrito 07 11,181 992 34,572 N/R N/R N/R N/R 46,745 171 4,612

Distrito 08 34,630 1,362 46,805 375 41 263 30 83,506 425 5,657

Distrito 09 18,397 1,905 53,072 435 45 328 65 74,247 476 6,912

Distrito 10 32,886 992 34,138 396 54 295 43 68,804 507 4,048

Distrito 11 19,929 2,457 56,410 N/R N/R N/R N/R 78,796 193 6,943

Distrito 12 15,035 2,768 72,066 765 63 298 149 91,144 429 4,502

Distrito 13 22,182 1,181 35,992 531 57 269 40 60,252 400 5,065

Distrito 14 21,633 1,455 54,302 N/R N/R N/R N/R 77,390 118 7,597

Distrito 15 23,737 3,413 35,414 694 123 412 116 63,909 64 7,351

Distrito 16 18,147 1,748 40,215 N/R N/R N/R N/R 60,110 156 6,629

Distrito 17 18,047 2,434 38,487 1,012 65 341 68 60,454 98 6,106

Distrito 18 23,635 6,578 41,469 873 159 313 386 73,413 102 8,152

Distrito 19 14,624 6,863 41,593 734 151 229 202 64,396 313 7,253

Distrito 20 15,962 2,138 49,821 N/R N/R N/R N/R 67,921 192 5,727

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco

DIPUTACIONES   MAYORIA RELATIVA

*Resultados a partir de recuentos en Consejos Distritales y Consejos Municipales

N/R= No Registró candidaturas



DISTRITO MC
PAN-PRD-

MC

VOTOS COALICIÓN 

A MC
PAN-PRD

VOTOS 

COALICIÓN AL 

MC

PAN-MC

VOTOS 

COALICIÓN AL 

MC 

PRD-MC
VOTOS 

COALICIÓN A MC

SUMA DE VOTOS 

COALICIÓN AL MC 

SUMA DE VOTOS 

MC + COALICIÓN

VOTOS VALIDOS 

TOTAL ELECCIÓN  
PORCENTAJE %

Distrito 12 72,066 765 255.00 63 0 298 149.00 149 74.50 479 72,545 168,058 43.17

Distrito 20 49,821 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 N/R 0.00 0 49,821 141,312 35.26

Distrito 05 47,898 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 N/R 0.00 0 47,898 150,154 31.90

Distrito 09 53,072 435 145.00 45 0 328 164.00 65 32.50 342 53,414 168,592 31.68

Distrito 11 56,410 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 N/R 0.00 0 56,410 182,698 30.88

Distrito 14 54,302 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 N/R 0.00 0 54,302 189,076 28.72

Distrito 03 48,842 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 N/R 0.00 0 48,842 174,862 27.93

Distrito 07 34,572 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 N/R 0.00 0 34,572 129,232 26.75

Distrito 16 40,215 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 N/R 0.00 0 40,215 153,827 26.14

Distrito 06 44,711 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 N/R 0.00 0 44,711 172,507 25.92

Distrito 02 37,225 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 N/R 0.00 0 37,225 144,286 25.80

Distrito 17 38,487 1,012 337.33 65 0 341 170.50 68 34.00 543 39,030 152,763 25.55

Distrito 01 41,288 1,088 362.67 130 0 502 251.00 202 101.00 715 42,003 166,322 25.25

Distrito 18 41,469 873 291.00 159 0 313 156.50 386 193.00 641 42,110 170,156 24.75

Distrito 19 41,593 734 245.00 151 0 229 115.00 202 101.00 461 42,054 180,041 23.36

Distrito 08 46,805 375 125.00 41 0 263 131.50 30 15.00 272 47,077 208,062 22.63

Distrito 13 35,992 531 177.00 57 0 269 134.50 40 20.00 332 36,324 163,253 22.25

Distrito 15 35,414 694 231.33 123 0 412 206.00 116 58.00 496 35,910 163,507 21.96

Distrito 04 32,937 330 110.00 36 0 207 103.50 41 20.50 235 33,172 155,772 21.30

Distrito 10 34,138 396 132.00 54 0 295 147.50 43 21.50 302 34,440 175,599 19.61

ANEXO ESTADÍSTICO A LOS LINEAMIENTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                     
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Postular al menos una 
fórmula de un género 

distinto en los primeros 
cinco distritos que 

integren la lista



Distrito PT MORENA PES
PT-MORENA-

PES
PT-MORENA PT-PES

MORENA-

PES

VOTACIÓN 

VALIDA 

 CAND. NO 

REGISTRADOS

 VOTOS 

NULOS

Distrito 01 6,909 32,250 1,475 629 350 43 218 41,874 477 7,669

Distrito 02 1,414 16,259 1,158 221 102 6 67 19,227 597 6,975

Distrito 03 1,942 17,083 2,834 N/R N/R N/R N/R 21,859 173 9,916

Distrito 04 2,815 32,836 1,891 854 340 40 218 38,994 176 4,660

Distrito 05 2,517 41,271 1,057 659 321 23 191 46,039 30 6,267

Distrito 06 3,008 36,052 2,198 817 286 51 213 42,625 258 5,332

Distrito 07 3,444 32,195 2,097 936 376 49 202 39,299 171 4,612

Distrito 08 2,420 37,231 1,780 709 236 8 257 42,641 425 5,657

Distrito 09 4,725 49,836 3,932 1,045 448 43 233 60,262 476 6,912

Distrito 10 2,328 25,673 1,853 729 225 25 216 31,049 507 4,048

Distrito 11 4,022 48,286 3,410 1,107 446 44 330 57,645 193 6,943

Distrito 12 2,752 43,251 2,852 1,280 300 50 281 50,766 429 4,502

Distrito 13 2,556 33,341 2,088 1,038 275 42 286 39,626 400 5,065

Distrito 14 3,296 42,804 2,616 1,092 480 59 375 50,722 118 7,597

Distrito 15 3,363 37,841 8,690 772 266 82 345 51,359 64 7,351

Distrito 16 0 0 0 54,276 0 0 0 54,276 156 6,629

Distrito 17 2,714 32,205 1,947 608 217 20 102 37,813 98 6,106

Distrito 18 2,791 35,599 1,548 N/R N/R N/R N/R 39,938 102 8,152

Distrito 19 4,608 42,086 2,826 620 202 39 206 50,587 313 7,253

Distrito 20 2,953 33,811 2,750 845 437 71 302 41,169 192 5,727

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco

DIPUTACIONES   MAYORIA RELATIVA

*Resultados a partir de recuentos en Consejos Distritales y Consejos Municipales

N/R= No Registró candidaturas



DISTRITO MORENA
PT-MORENA-

PES

VOTOS 

COALICIÓN A 

MORENA

PT-MORENA

VOTOS 

COALICIÓN A 

MORENA

PT-PES

VOTOS 

COALICIÓN A 

MORENA

MORENA-

PES

VOTOS 

COALICIÓN A 

MORENA

SUMA DE VOTOS 

COALICIÓN A 

MORENA 

SUMA DE VOTOS PT 

+ COALICIÓN

VOTOS VALIDOS TOTAL 

ELECCIÓN  
PORCENTAJE %

Distrito 09 49,836 1,045 348.33 448 224.00 43 0 233 116.50 690 50,526 168,592 29.97

Distrito 05 41,271 659 219.67 321 160.50 23 0 191 95.50 477 41,748 150,154 27.80

Distrito 11 48,286 1,107 369.00 446 223.00 44 0 330 165.00 757 49,043 182,698 26.84

Distrito 12 43,251 1,280 426.67 300 150.00 50 0 281 140.50 718 43,969 168,058 26.16

Distrito 07 32,195 936 312.00 376 188 49 0.00 202 101.00 601 32,796 129,232 25.38

Distrito 20 33,811 845 281.67 437 218.50 71 0 302 151.00 651 34,462 141,312 24.39

Distrito 19 42,086 620 206.67 202 101.00 39 0 206 103.00 412 42,498 180,041 23.60

Distrito 15 37,841 772 257.33 266 133.00 82 0 345 172.50 564 38,405 163,507 23.49

Distrito 14 42,804 1,092 364.00 480 240.00 59 0 375 187.50 792 43,596 189,076 23.06

Distrito 04 32,836 854 284.67 340 170.00 40 0 218 109.00 564 33,400 155,772 21.44

Distrito 17 32,205 608 202.67 217 108.50 20 0 102 51.00 363 32,568 152,763 21.32

Distrito 06 36,052 817 272.33 286 143.00 51 0 213 106.50 523 36,575 172,507 21.20

Distrito 18 35,599 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 0 35,599 170,156 20.92

Distrito 13 33,341 1,038 346.00 275 138 42 0.00 286 143.00 627 33,968 163,253 20.81

Distrito 01 32,250 629 209.67 350 175.00 43 0 218 109.00 494 32,744 166,322 19.69

Distrito 08 37,231 709 236.33 236 118.00 8 0 257 128.50 484 37,715 208,062 18.13

Distrito 10 25,673 729 243.00 225 113 25 0.00 216 108.00 464 26,137 175,599 14.88

Distrito 16 0 54,276 18,092.00 0 0.00 0 0 0 0.00 18,092 18,092 153,827 11.76

Distrito 02 16,259 221 73.67 102 51.00 6 0 67 33.50 159 16,418 144,286 11.38

Distrito 03 17,083 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 0 17,083 174,862 9.77

ANEXO ESTADÍSTICO A LOS LINEAMIENTOS 

BLOQUES DE COMPETIVIDAD MORENA DIPUTACIONES DE MAYORIA RELATIVA 

PROCESO ELECTORAL  2020 - 2021
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Postular al menos una 
fórmula de un género 

distinto en los primeros 
cinco distritos que integren 

la lista



Distrito PT MORENA PES
PT-MORENA-

PES
PT-MORENA PT-PES

MORENA-

PES

VOTACIÓN 

VALIDA 

 CAND. NO 

REGISTRADOS

 VOTOS 

NULOS

Distrito 01 6,909 32,250 1,475 629 350 43 218 41,874 477 7,669

Distrito 02 1,414 16,259 1,158 221 102 6 67 19,227 597 6,975

Distrito 03 1,942 17,083 2,834 N/R N/R N/R N/R 21,859 173 9,916

Distrito 04 2,815 32,836 1,891 854 340 40 218 38,994 176 4,660

Distrito 05 2,517 41,271 1,057 659 321 23 191 46,039 30 6,267

Distrito 06 3,008 36,052 2,198 817 286 51 213 42,625 258 5,332

Distrito 07 3,444 32,195 2,097 936 376 49 202 39,299 171 4,612

Distrito 08 2,420 37,231 1,780 709 236 8 257 42,641 425 5,657

Distrito 09 4,725 49,836 3,932 1,045 448 43 233 60,262 476 6,912

Distrito 10 2,328 25,673 1,853 729 225 25 216 31,049 507 4,048

Distrito 11 4,022 48,286 3,410 1,107 446 44 330 57,645 193 6,943

Distrito 12 2,752 43,251 2,852 1,280 300 50 281 50,766 429 4,502

Distrito 13 2,556 33,341 2,088 1,038 275 42 286 39,626 400 5,065

Distrito 14 3,296 42,804 2,616 1,092 480 59 375 50,722 118 7,597

Distrito 15 3,363 37,841 8,690 772 266 82 345 51,359 64 7,351

Distrito 16 0 0 0 54,276 0 0 0 54,276 156 6,629

Distrito 17 2,714 32,205 1,947 608 217 20 102 37,813 98 6,106

Distrito 18 2,791 35,599 1,548 N/R N/R N/R N/R 39,938 102 8,152

Distrito 19 4,608 42,086 2,826 620 202 39 206 50,587 313 7,253

Distrito 20 2,953 33,811 2,750 845 437 71 302 41,169 192 5,727

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco

DIPUTADOS  MAYORIA RELATIVA

*Resultados a partir de recuentos en Consejos Distritales y Consejos Municipales

N/R= No Registró candidatos



DISTRITO
PARTIDO ENCUENTRO 

SOCIAL  AHORA SOMOS 

PT-

MORENA-

PES

VOTOS 

COALICIÓN A 

MORENA

PT-MORENA

VOTOS 

COALICIÓN A 

MORENA

PT-PES
VOTOS COALICIÓN 

A MORENA

MORENA-

PES

VOTOS 

COALICIÓN A 

MORENA

SUMA DE VOTOS 

COALICIÓN A 

MORENA 

SUMA DE VOTOS PT 

+ COALICIÓN

VOTOS 

VALIDOS 

TOTAL 

ELECCIÓN  

PORCENTAJE %

Distrito 16 0 54,276 18,092.00 0 0.00 0 0 0 0.00 18,092 18,092 153,827 11.76

Distrito 15 8,690 772 257.33 266 0.00 82 41 345 172.50 470 9,160 163,507 5.60

Distrito 09 3,932 1,045 348.33 448 0.00 43 21.50 233 116.50 485 4,417 168,592 2.62

Distrito 20 2,750 845 281.67 437 0.00 71 35.50 302 151.00 467 3,217 141,312 2.28

Distrito 11 3,410 1,107 369.00 446 0.00 44 22 330 165.00 556 3,966 182,698 2.17

Distrito 12 2,852 1,280 426.67 300 0.00 50 25 281 140.50 592 3,444 168,058 2.05

Distrito 07 2,097 936 312.00 376 0 49 24.50 202 101.00 437 2,534 129,232 1.96

Distrito 19 2,826 620 206.67 202 0.00 39 19.50 206 103.00 328 3,154 180,041 1.75

Distrito 14 2,616 1,092 364.00 480 0.00 59 30 375 187.50 581 3,197 189,076 1.69

Distrito 03 2,834 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 0 2,834 174,862 1.62

Distrito 13 2,088 1,038 346.00 275 0 42 21.00 286 143.00 510 2,598 163,253 1.59

Distrito 06 2,198 817 272.33 286 0.00 51 25.50 213 106.50 403 2,601 172,507 1.51

Distrito 04 1,891 854 284.67 340 0.00 40 20 218 109.00 413 2,304 155,772 1.48

Distrito 17 1,947 608 202.67 217 0.00 20 10 102 51.00 263 2,210 152,763 1.45

Distrito 10 1,853 729 243.00 225 0 25 12.50 216 108.00 363 2,216 175,599 1.26

Distrito 01 1,475 629 209.67 350 0.00 43 21.50 218 109.00 339 1,814 166,322 1.09

Distrito 08 1,780 709 236.33 236 0.00 8 4 257 128.50 368 2,148 208,062 1.03

Distrito 05 1,057 659 219.67 321 0.00 23 11.50 191 95.50 325 1,382 150,154 0.92

Distrito 18 1,548 N/R 0.00 N/R 0.00 N/R 0 N/R 0.00 0 1,548 170,156 0.91

Distrito 02 1,158 221 73.67 102 0.00 6 3 67 33.50 109 1,267 144,286 0.88

ANEXO ESTADÍSTICO A LOS LINEAMIENTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
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PROCESO ELECTORAL  2020 -2021 
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